CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n°100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ:  77.774.628/0001 79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.m.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA AMARtUILJA lit 	 SUULA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. 111/2022

Senhora Presidente, apresentamos á Vossa Excelência, nos termos do art. 99 do

Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o Plenário desta Casa,

seja encaminhada ao Senhor Prefeito a possibilidade de disponibilizar um ônibus para

fazer o transporte dos acadêmicos que residem no Assentamento 8 de abril até a cidade

de Ivaiporã, para quer possam fazer faculdade no período noturno.

Justificativa: Em muitos casos, os filhos dos assentados estão deixando suas casas

para morar em outro Município no intuito de realizarem um curso superior. Assim, caso

haja a disponibilização de um ônibus para fazer o transporte desses alunos do

Assentamento 8 de Abril até o Município de Ivaiporã, que conta com duas faculdades e

alguns cursos técnicos, essas pessoas continuarão residindo em nosso Município

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e necessária

indicação, aguardamos deferimento.
Jardim Alegre/PR, 06 de junho de 2022.

Vaco »cnS&e4
VALDECIR A. MORSCHHEUSER

Vereador

SOMA A»DE CAMPOS DE SOUZA
Presidente

42uodlic,„ el&fot •

CA L S BA B SA 	 PRICILLA BOGO

Vereador 	 Vereadora

9Â5)-2)  bjÃÀ

AUNA 	LVtS bUbNU 	 VVESLLbY 1/2 bRSUN 130N 10111

Vereador
Vereador

CAtCral.  g " 1^1 V% 	•MiLke IL ir
INII—JRCICIrl X.) R.I.J1-1L-11,1l.

Vereador

Ca/\   07
ee‘

e 1 Ir • ir. 	• ri a e- e r• • rale II A 0,  •

`13/401RICL— LJ/-% O11.— V14

Vereador

Osmar res Júnior
Secvtário Geral

	00000001